CÂMARAlyiUMCtêALDe ITAPEVI

^.OTOCOLO

JUN 2021

Caroiine Freiria
ÒQ

CÀMAKA MUNtCtPAL DE ITAPEV
APROVADO
Em plenáno

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N° 1053 /

Súmula; Requeiro informâjçôes ao executivo

sobre a possibilidade de alteração no

expediente do Centro POP com atendimento

aos finais de semana e que seja permanente.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Sr. Igor Soares,

junto à Secretaria competente sobre a possibilidade de alteração no expediente do

Centro POP desta municipalidade passarem a ter atendimento aos finais de semana

e que seja permanente.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Com foco na busca de melhoria da questão das causas populares, elevo ao

executivo este requerimento levantando a possibilidade de alteração no expediente

do Centro POP desta municipalidade passarem a ter atendimento aos finais de

semana e que seja permanente, oferecendo a população em estado de

vulnerabilidade um melhor atendimento por este equipamento social.

Esta alteração caso seja possível apenas por meio de projeto de Lei do

executivo ou legislativo iremos encampar esta causa, pois é uma reclamação justa

das pessoas que necessitam deste equipamento, não apenas durante a semana, mas

também aos finais de semana.

Diante do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares no atendimento

desta justa reinvindicação dos munícipes que necessitam de um local para guardar

seus pertences, higiene pessoal e alimentos nos 7 dias da semana.

Página 1 Js

R. Arnaldo S*rgk} Cordeiro das Naves. 80

Vila Nova Kapavl • liapevi-SP ■ 0688A-090
+55 n A1A1-A472

1 .IIH.K .. Hpiwi Spgov.DI

oaaoa c.4m^tiaitap«vl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de junho de 2021

lilva Santos

Vereador Thiaguinho

VIce-Presidente fp ̂ pu C/1 N) ̂

R Arnaldo Sérgio Cúrdelrodss Neves. BO

Vila Nova Itapevi - itapevi-SP - 066M-090 +5511 A141-4A72 iaitapevl.ip-90v.br

OiBODO carnaratnpwl